CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 56/25

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a

construção de calçada na Rua Aristides Pires Pedroso, no lado da Cooperativa.

Justificativa

A construção de calçada no local acima identificado é de suma necessidade, pois as

mães que moram no Bairro Parque Cidade Nova e vêm pegar as crianças na creche, muitas delas

empurrando carrinho de bebê, ao dobrar a esquina da Rua João Ribeiro dos Reis com a Rua

Aristides Pires Pedroso, por falta de calçada, elas seguem pelo asfalto, o que é muito perigoso. É

um horário de muito movimento, e fatalmente poderá acontecer algum atropelamento.

A construção de calçada no local possibilitará que as pessoas possam ir e vir com

segurança.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de março de 2025.

                                                            Hans Getúlio Wagner